**Henricus Guercius, Balduinus Spionus, Obertus Sanguenetus.** Actum Janue in domo Balduini Guercii, die .v. (1) novembris intrantis (2), post nonam.

**988. Rollando drappiere si riconosce debitore di Simone e di Enrico di Stanforde per panni acquistati.** 6 novembre 1203.

[*fo. 237 v.*] (3) Symonis de Stanforte].

Confitetur Rollandus draperius se comparasse a Symone de Stanforte et ab E(n)rico de Stanforte (4) pecias .ii. de drapis de Guanto, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxiii. minus sol. .v. facta menda (5) usque ad festum Sancte Marie candelarie proximum. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habenda et habita ei pignori obligat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vi. novembris intrantis, circa terciam. Testes Cenoardus de Mascara, Rubaldus Clericus guardaor.

**989. Granara de Porta dona una somma alla moglie Richelda.** 6 novembre 1203.

Testes Petrus Bonus de Langasco, Bernardus Ferrarius, Aicardus de Monelia. Granaira de Porta donationem inrevocabilem (6) inter vivos facit Richelde uxori sue de lib. .XL. den. ian. post suum dcessum in suis bonis habitis et habendis. Predictas lib. .XL. vult ut habeat et teneat et quiete possideat sua mera et pura donatione inter vivos, sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Et possessionem cum dominio Wilielmo Calderario nomine predicte Richelde recipienti se tradidisse confitetur de predictis libris .XL. (7), retento tamen in se usufructu predictarum librarium .XL. in sua vita. Quam donationem promittit Wilielmo Calderario vice predicte Richelde recipienti tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturum per se vel per alium pro se. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo vice predicte (8) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et ha-

(1) *Cancellato*: oct.

(2) *In sopravlinea*: intrantis.

(3) *Nel margine superiore*: .MCCIII., Indictione sexta.

(4) *In sopravlinea*: et ab E(n)rico de Stanforte.

(5) *In sopravlinea*: facta menda.

(6) *inrevocatto cambiato in inrevocabilem*.

(7) *In sopravlinea*: de predictis libris .XL.

(8) *In bianco*, Richelde dimenticato dal notaio.

benda ei pignori obligat. Et abrenunciat legi que dicit donatio non valet que excedat solidos quingentos nisi sit publicis actis insinuata apud magistratum census. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. novembris intrantis, post terciam (1).

**990.** *Giovanni Mazzacani di Palermo dà conto della vendita di vino e nomina suo procuratore Sergio Senpulo. 7 novembre 1203.*

Iohannis Maçaçanis] (2).

Recordationem facio ego Iohannes Maçaçanis de Palermo quod Milanus generus (3) Bertrami de Poio habuit (4) meçarolas .xxii. de vino que remanserunt quem (5) vendidimus ad Eveça(m), de quo est tercia pars mea, et (6) meçarolas .v. que rema(n)serunt mihi quas (7) vendidi bis. .xvi. minus .iii. miaresos confiteor quod sunt due partes predicti Milani. Item habet bis. .iii  $\frac{1}{2}$ . de meis qui rema(n)serunt de ractione. Et de barile quam ve(n)didi secum Maionica venit mihi bis. .i. Et habet tres meas toias (8) que constarunt bis. .iii  $\frac{1}{2}$ . De quibus omnibus supradictis constituo te Sergium Senpulum de Cala meum certum missum et in meo loco ad petendum ei recipiendum predictas res (9) a predicto Milano. Et promitto tibi quod totum hoc quod (10) feceris et aliquo modo de predictis rebus (11) quod tenebo et habebo firmum et ratum et contra non venturum per me vel per alium pro me. Testes Hugeçonus taiaor, Çenoardus de Mascarana, Bonus Iohannes Barillaris, Iohannes de Cecema. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. novembris intrantis, post primam.

**991.** *Giovanni de Cecema contrae una societas con Bongiovanni barilario. 7 novembre 1203.*

Boni Iohannis barillarii].

Confitetur Iohannes de Cecema se portare voluntate Amici Lavannini, cum quo habet societatem, in acomendatione a Bono Johanne

(1) *In sottolinea*: post terciam.

(2) *Sic!*

(3) de Bertramo *cambiato in Bertrami*.

(4) *In sopralinea*: habuit.

(5) *Scritto*: quiem.

(6) *Cancellato*: de e et *in sopralinea*.

(7) *Cancellato*: qoas.

(8) *Lettura incerta*.

(9) *Cancellato*: eas; predictas res *in sopralinea*.

(10) *Cancellato*: inde.

(11) *In sopralinea*: de predictis rebus.

barillario lib. .v. Buçeam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Iauam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Hugeçonus taiaor, Çenoardus de Mascarana. Actum ea die et loco et hora.

**992. Ugolino Cavarunco vende una casa a Giacomo di Bombello.**  
7 novembre 1203.

[*Jo. 238 r.*] Iacomi de Bumbello].

Ego (1) Hugolinus Cavaruncus vendo tibi Jacomo de Bumbello domum unam cum .iii. muris et cum trexenda una una (2) propria illius domus, et cum quodam vacuo quod est inter illam domum et domum Nicole Capre in quo cedit stillicidium eiusdem domus, sitam in civitate Janue, in hora de Lecavelis, infra has coherentias a duabus partibus via publica, a tercia parte domus Nicole Capre, retro domus herendum quondam Oddonis de Melaço. Predictam itaque domum liberam ab omni servitute et cum cum (3) omni suo jure ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in me retento ve(n)do tibi, exceptis libratis .xx. que sunt Felippi Cavarunci, finito precio mee partis tocius domus librarum .clv. den. ian., de quibus me bene quietum et pagatum voco, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii, et abrenuncio (4) illi legi que dicit si venditor deceptus fuerit ultra dimidium justi precii quod habeat regressum adversus e(m)ptorem. Et si plus valeat dono tibi de eo quod plus valent lib. .xxv. et tantum plus quam licitum esset donari de iure. Et possessionem et dominium tibi Jacomo tradidisse confiteor, ad faciendum amodo proprio jure tu et heredes tui, aut cui predictam meam partem dicte domus dederitis vel habere permiseritis quicquid volueritis sine omni mea omniumque pro me contradictione. Ab omni etiam homine per me et per meos heredes tibi tuisque heredibus predictam domum, exceptis .xx. libratis Felippi Cavarunci, semper legitimate defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promitto. Alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto. Pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pi-

(1) Nos cancellato; ego in sopravlinea.

(2) Sic!

(3) Sic! In sopravlinea: et contradictione cancellato

(4) abrenunciat cambiato in abrenuncio.

gnori obligo sicut predicta domus pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Et ego Hugolinus (1) promitto tibi dare omnes cartas et raciones quas inde habeo. Et ego Johanna uxor predicti Hugolini abrenuncio juri hypothecarum quod habeo in predictam domum et in aliis rebus circa omne (2) hunc contractum. Que facio consilio consilio (3) Oberti Boleti et Iohannis Boleti, quos eligo pro meis consiliatoribus. Testes supradicti consiliatores, Ansaldus Boletus, Felipus Cavaruncus, Actum Ianue sub porticu domus Hugolini Cavarunci, die .vii. novembris intrantis, circa terciam.

**993. Filippo Cavarunco vende a Giacomo di Bombello la parte di una casa. 7 novembre 1203.**

Iacomi de Bumbello].

Ego Felipus Cavaruncus vendo tibi Jacomo de Bumbello totum (4) residuum quod est ab eo quod vendidit tibi Hugolinus Cavaruncus in domo quam tibi vendidit quod est libratas .xx. in dicta domo et que domus est in carruca de Lecavelis (5), cui domo coheret a duabus partibus via publica, a tercia domus Nicole Capre, retro domus heredum quondam Idonis de Melaço (6), quas vendo tibi finito precio librarum viginti, de quibus me bene quietum et pagatum me (7) voco, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii. Et abrenuncio illi legi que dicit si venditor dece(p)tus fuerit ultra dimidium justi precii quod habeat regressum adversus e(m)ptorem. Et si plus valeret done tibi de eo quod plus valeat lib. .xxv. et tantum plus quantum lici(t)um esset licitum (8) donari de iure et possessionem cum dominio (9) tibi Iacomo tradidisse confiteor, ad faciendum amodo proprio jure tu et heredes tui aut cui dederitis vel habere permiseritis quicquid volueritis, sine omni mea omniumque pro me contradictione. Ab omni etiam homine per me meosque heredes (10) tibi tuisque heredibus predictas

(1) *Nel margine*: ego Hugolinus.

(2) *omnem cambialo in omne*.

(3) *Sic!*

(4) *In soprallinea*: totum.

(5) *In soprallinea e a margine*: in dicta . . . . Lecavelis.

(6) *Per postilla*: cui domo . . . . Melaço.

(7) *In soprallinea*: me.

(8) *In soprallinea*: licitum.

(9) *Cancellato*: et.

(10) *In soprallinea*: meosque heredes.

libratis .xx. in dicta domo (1) semper legitime defendere et auctoricare et non impedire et expedire promitto. Alioquin pena(m) dupliti Iacomo stipulanti promitto. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, sicut predicte librate .xx. pro tempore valuerint vel meliorate fuerint sub extimatione in consimili loco. Et ego Felippus promitto tibi Iacomo dare omnes ractiones et iura quas et que (2) occasione dictarum libratarum habeo in dicta domo (3). Actum ea die et loco et hora (4). Testes Oberius Boletus, Iohannes Boletus, Ansatus Boletus.

**994. Guglielmo de Porta contrae una accomendatio con Ottone Gontardo. 8 novembre 1203.**

[fo. 238 v.] Ottonis Gontardi] (5).

Confiletur Wilielmus de Porta se portare in accomendatione ab Ottone Gontardo lib. .l. Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Ianue (6) bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederi! cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et si forte caricasset (7) in aliqua navi de suis rebus quas portat communaliter et illa navis in qua caricasset predictas res remaneret post eum in terra qua caricasset (8) quod posset laxare dictas res in predicta navi cum testibus. Et omnes cartas factas retro (9) quas habet contra eum occasione societatis vel accomendationis (10) quas habuisent retro cassant et vacuant (11). Testes Guido Alefantus, Bonus Vasallus Pignolus, Bonus Incontrantus. Wilielmus Grillus. Actum Ianue sub porticu Otto Boni (12) de Cruce, die .viii. novembris, post terciam.

(1) *A margine*: predictas libratas .xx. in dicta domo.

(2) *Cancellato*: habeo.

(3) *In sopralinea*: Et ego Felippus . . . . in dicta domo.

(4) *Cancellato*: et testibus predictis.

(5) *Nel margine superiore*: .mccciii. Indictione sexta. In novembri.

(6) *In sopralinea*: ex quo exierit portum Ianue.

(7) caricasset *in sopralinea e milte cancellato*.

(8) *In sopralinea*: in terra caricasset.

(9) *In sopralinea*: factas retro.

(10) *Cancellato*: quod vel.

(11) quam habuit retro cassant et vacuant *cambiato* in quas habuisent retro cassat et vacuat.

(12) *Espunto*: b.

995. *Guglielmo Buferio fa quitanza di somme a Bongiovanni Respeto.* 8 novembre 1203.

Boni Iohannis Resp(e)ti, p.].

De libris .xiii. et sol. .xii. quas et quos Bonus Iohannes Respetus debebet dare Wilielmo Buferio prout in carla inde facta per manum Wilielmi Saurini notarii continetur confitetur idem Wilielmus Buferius se recepisse a predicto Bono Iohanne Respeto lib. .v. den. ian. de quibus vocat se quietum et pagatum ab eo et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie et predictam cartam cassat et vacuat quantum ad hanc quantitatem lib. .v. (1). Quibus libris .v. vel occasione earum si decetero requisitio fierit vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra aliquam personam et ad aliquod dampnum pervenerit, totum dampnum ei restituere promittit. Alioquin pena(m) dupli stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore. Pro pena vero et sorte et cetera. Testes Obertus Medicus de Mascarana, Baltuarius de Savignono. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. novembris intrantis, post terciam.

996. *Guglielmo Avvocato contrae una accomendatio con Giovanni di Piacenza.* 8 novembre 1203.

Johannis de Placencia].

Confitetur Wilielmus Avocatus se portare in acomendatione ab Iohanne de Placentia lib. .x., quarum confitetur Iohannes quod sunt lib. .iii. et sol. .iii. Romani sui fratratis, Septam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide, ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. novembris intrantis, circa vesperum. Testes Iordanus de Fontana, Barbavaira Mediolanensis.

997. *Lanfranco de Calce riceve la dote della moglie Altilia figlia del fu Ospinello Bonico e ne costituisce l'antefatto.* 9 novembre 1203.

Patrimonium Altilie].

Confitetur Lafrancus de Calce se habuisse et recepisse de dote sue uxoris Altilie filie quondam Hospinelli Bonichi lib. centum den.

(1) In soprolinea e nel margine: et predictam..... lib. .v.

ian. et quietum et pagatum se vocat a predicta Altilia et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non (1) solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Altilie et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. centum, ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda predicte Altilie pignori obligat. Actum Ianue in domo predicti Lafranci et fratrum, die .viii. novembris intrantis, circa terciam. Testes Stephanus Vicecomes, Johannes Rubeus, Rollandus de Calce, Morandus de Castello, Rubaldus de (2) Quartierio.

**998. Andrea Calegari di Carignano contrae una accomendatio con Rubaldo Clerico. 10 novembre 1203.**

[fo. 240 r.] (3) Rubaldi Clerici guardaoris].

Confitetur Andreas Calegarius de Calegnano se portare in accomendatione a Rubaldo Clerico guardaro (4) sol. .XLVII. implicatos in quinque mecenis Septam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere terciam partem et Rubaldus duas partes. Actum Janue sub volta Farniorum, die .x. novembris, circa terciam. Testes Wilielmus Calderarius (5), Oberius Riçus, Grillus de Caneto.

**999. Bonvassallo Ceriolo contrae una accomendatio con Giovanni Fornari. 10 novembre 1203.**

Iohannis Fornarii].

Confitetur Bonus Vasallus Ceriolus se portare in accomendatione ab Johanne Fornario lib. .L. Septam et inde Alexandriam (6) bona fide vel quo sibi Deus aministraverit ire cum aliis suis rebus causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et

(1) *In soprallinea*: non.

(2) *Cancellato*: Castello.

(3) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione .vi. In novembri.

(4) *Sic!*

(5) *In soprallinea*: Calderarius.

(6) *Cancellato*: causa mercandi.

lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus de Porta, Bernardus specarius, Donatus de Sancto Donato. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. intrantis (1) novembris, post terciam.

**1000.** *Guglielmo de Porta contrae una accomendatio con Aidele moglie di Ansaldo Lecavela.* 10 novembre 1203.

Aidele].

Confitetur Wilielmus de Porta se portare in accomendatione ab Aidele uxore Ansaldi Lecavele lib. .XLIII. de rebus sui mariti Buçeam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Jacomus de Bumbello, Johannes de Monelia. Actum Janue in domo predicti Ansaldi, die .x. novembris intrantis, post terciam.

**1001.** *Rosso de Plubella contrae un mutuo con Marchese drappiere.* 10 novembre 1203.

Marchesii draperii, p.] (2).

Confitetur Rubeus de Plubella se cepisse mutuo a Marchesio drapero sol. .LVII. den .ian. renuens exceptioni non numerale pecunie, quos ei vel eius certo misso reddere promittit usque ad festum sancti Andree proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Hugeconus taiaor, Johannes barberius de Castelletto.

**1002.** *Guglielmo di S. Matteo contrae una accomendatio con Lucea moglie di Giovanni di Marassi.* 10 novembre 1203.

Lucee uxoris Iohannis de Maraxio].

Confitetur Wilielmus de Sancto Mateo, voluntate Iohannis Bordoni Calegarii presentis cum quo habet societatem (3), se portare in accomendatione a Lucea uxore Iohannis de Maraxio de rebus sui mariti lib. .III. in Sardeniam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui (4). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus communiter (cum) aliis rebus societatis (5)

(1) In sopravallata: intrantis.

(2) Il documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(3) In sopravallata: voluntate . . . . . societatem.

(4) In sopravallata: ad quartam proficui.

(5) In sopravallata: communiter . . . . . societatis.

in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iohannes Bordonus calegar, Bonus Vasallus Bastonus, Lafrancus Grançus. Actum Janue in domo Wilielmi Busche, die .x. novembris, post terciam.

**1003. *Ottone de Loterio contrae una accomendatio con Elione de Clavica.* 10 novembre 1203.**

*Helionis de Clavica].*

Confitetur Otto de Loterio se portare in accomendatione ab Heliono de Clavica de rebus sue uxoris Adalaxie lib. .xviii. et ab Altilia sorore dictae Adalaxie lib. .x. Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire (1) causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit predicto Heliono (2) recipienti hanc promissionem pro predictis (3) Adalaxia et Altilia quod reducat vel mittet Ianuam cum testibus (4) in potestate eorum (5) vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et omnes cartas factas inter se retro cassant et vacuant. Testes Rofinus de Caneto, Obertus de Placentia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. novembris, post terciam.

**1004. *Ogerio Pedicula figlio di Pantaleo Pedicula contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco.* 10 novembre 1203.**

*[fo. 240 v.] (6) Wilielmi Streiaporci].*

Confitetur Ogerius Pedicula filius Pantalei Pedicule se portare jussu et voluntate sui patris Pantalei presentis in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .xxvi. (7) Septam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iohannes Mallonus, Obertus Bacimus, Guido filius quondam

(1) *In soprallinea:* ire.

(2) Ianuam reduc *cambiato in predicto Heliono* (*to Heliono in soprallinea*).

(3) *Cancellato:* mulieribus.

(4) *In soprallinea:* Adalaxia et Altilia . . . . . testibus.

(5) eius *cambiato in eorum.*

(6) *Nel margine superiore:* .MCCII. Indictione .VI. In novembri.

(7) *Nel margine:* .VI.

Guidonis speciarii. Actum in stacione Wilielmi Embriaci, die .x.  
nove(m)bris intrantis, circa medium diem.

**1005.** *Grillo di Canneto si riconosce debitore di Martino Damiano  
di Milano per un balla di justagni.* 10 novembre 1203.

*Martini Damiani].*

Confitetur Grillus de Canneto se comparasse ballam una(m) fu-staneorum a Martino Damiano Mediolanensi, abrenuncians excep-tioni non accepte balle, unde ei vel Trencavello suo socio vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xxii. den. ian. usque ad sanctum Andream proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habenda ei pignori obligat. Testes Obertus de Placencia, Guido Bu-fanebula. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. novembris intrantis (1), circa medium diem.

**1006.** *Oberto Valdetario e Montanaro drappiere si riconoscono de-bitori di Guglielmo Peccorei di Como per drappi acquistati.  
10 novembre 1203.*

*Wilielmi Pectore de Cumis].*

Confitetur Obertus Valdetarius et Montanarius draperius se com-parasse pecias .vi. de drapis de Cumis a Wilielmo Peccorei de Cu-mis, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xviii. et sol. .xiii. usque ad festum sancti Andree proximum, quisque eorum in solidum. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittunt. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant in solidum. Et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Testes Wilielmus de Cremona, Ponçus taiaor. Actum Ianue ante domum Henrici de Nigro, die .x. novembris intrantis, circa vesperum (2).

**1007.** *Giovanni de Caro si riconosce debitore di Guglielmo Piccora  
di Como per pezze di panni acquistate.* 10 novembre 1203.

*Wilielmi Peccore].*

Confitetur Iohannes de Caro se comparasse a Wilielmo Piccora de Cumis pecias .vi. de drapis de drapis (3) de Cumis, unde ei vel eius

(1) *In sopravlinea:* intrantis.

(2) *In sopravlinea:* intrantis, circa vesperum.

(3) *Sic!*

certo misso dare promittit lib. .xviii. usque ad festum sancti Andree proximum. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Wilielmus de Cremona, Johannes Pellicia. Actum Janue ante domum Pignoli, die .x. novembris, circa vesperum.

**1008.** *Raimondo Pomeirano contrae una accomendatio con Bonvillano notaio. 10 novembre 1203.*

Boni Villani notarii] (1).

Confitetur Raimundus Pomeiranus se habere in accomendatione a Bono Villano notario lib. .v., de quibus confitetur quod portat sol. .xxxviii. implicatos in peciam .i. albaxii Septam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et alias lib. .iii. et sol. .ii. sunt implicate in baldinellas (3) quas debet portare Lafrancus filius dicti Hollandi quo sibi Deus aministraverit voluntate dicti Boni Villani. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale et extracto capitali de proficuo debet habere quartam proficui et de quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Saurinus notarius, Rubaldus de Lugo, Gandulfus Galearius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. novembris intrantis (2), post vesperas.

**1009.** *Giacomo Carenzo di Noli contrae una accomendatio con Pasquale Marzono. 10 novembre 1203.*

Pascalis Março(n)i].

Confitetur Jacomus Carençus de Noli se portare in accomendatione a Pascali Marçono de rebus Dondedei Curti lib. .xlvi. et sol. .v. Buçeam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum cum (3) testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et (ex) quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Otto de Langasco, Wilielmus Calderarius. Actum ea die et loco et hora.

**1010.** *Martino di Albaro si riconosce debitore di Montanaro Bianco di Como per tessuti acquistati. 11 novembre 1203.*

(1) Il documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(2) In soprallinea: intrantis.

(3) Sic!

[fo. 241 r.] (1) Montanarii] (2).

Confiletur Martinus de Albario se comparasse a Montanario Blanco de Cumis tot albaxetos, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxi. denariorum ian. usque ad sanctum Andream proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda pignori obligat. Testes Wilielmus de Cremona, Petrus Bonus de Langasco. Actum Ianue in Caneto ante domum Petri Venti, die .xi. novembris, post terciam.

**1011.** *Grillo di Canneto si riconosce debitore di Montanaro Bianco di Como per drappi acquistati. 11 novembre 1203.*

Montanarii].

Confitetur Grillus de Caneto se comparasse tot drapos de lana a Montanario Blanco de Cumis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. usque ad festum sancti Andree proximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**1012.** *Arzoco de Mari contrae un mutuo con Giacomo di Bombello. 11 novembre 1203.*

Iacomi de Bumbello].

Confitetur Arçocus de Mari se cepisse mutuo como de Bumbello gratis lib. .x. den. ian. abrenuncians exceptioni non numerate peccunie, quas libras ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad festum sancti Iohannis junii proximum. Et antea dare promittit si vendiderit tot de suis rebus quod posit facere predictam solutionem. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter (3) terram quam habet in Quinto ei pignori obligat. Et de qua terra confitetur ei se tradidisse possessionem nomine pignoris. Tali pacto quod pena commissa. Testes Johannes Boletus, Indo Stanconus. Actum Ianue sub porticu de Pellibus, die .xi. novembris, in hora vesperi.

**1013.** *Lamberto di Roer e Fredenzono Samitario si riconoscono debitori di Guidone Cucuello de Roen. 12 novembre 1203.*

(1) *Nel margine superiore: .MCCIII. Indictione .vi. In novembri.*

(2) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(3) *Cancellato: totam.*

(1) Promittunt Lambertus de Roer et Fredenconus Samitarius se daturum per se vel per suum certum missum Guidoni Cucuello de Roeri (2) vel eius certo misso lib. .III. den. ian., silicet quisque eorum sol. .XL. usque ad medium .XL. proximam, si Riçardus de Parixius non (3) fuerit solutus de debito quod dictus Guido et Riçardus Cucuerllus debent ei dare. Et si fuerit solutus de predicto debito (4) promittunt ei dare predictas libras .III. (5) ad terminum dictum vel ad dies .VII. proximos (6) postquam ex quo ipse vel eius certus missus eis vel eorum certo misso denunciatum habuerit (7). Et si ita non attenderit, omnes expensas et missiones quas a termino inde fecerit ei restituere promittunt. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant. Testes Inbertus de Vercellato, Rainierius de Tres. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XII. novembris, post nonam.

**1014. Folcone de Aio figlio del fu Giovanni de Calcelli de Aio vende una terra a Fulcone di Marzoco di Struppa e a Tommaso figlio del fu Cavallo di Struppa. 12 novembre 1203.**

Ego Fulco de Aio filius quondam Iohannis de Calcelli de Aio confiteor me (8) accepisse a vobis Fulcone de Marçoco de Stropa et a Tome filio quondam Cavalli de Stropa sol. .XIII. den. ian. pro erro (9) et pro pagamento nominative pro tota illa terra plena et vacua salvatica et domestica (10) quam habeo vel habere visus sum (11) in Stropa et per me invenire poteritis et quam terram (12) pervenit mihi ex parte quondam matris mee Guilie, sub tali conditione (13) quod (14) usque ad octavam pasce resurrectionis proximi veniam in hac terra cum meis nepotibus Nicolao et Wilielmino

(1) *Cancellato*: confitetur.

(2) *Cancellata una parola illeggibile*; Roeri in *sopralinea*.

(3) *In sopralinea*: non.

(4) *In sopralinea*: de predicto debito.

(5) *In sopralinea*: predictas libras .III.

(6) *Nel margine*: ad dies .VII. proximos.

(7) *fuerit cancellato e habuerit in sopralinea*.

(8) *In sopralinea*: me.

(9) *Sic! Invece di arra*.

(10) *In sopralinea*: plena et vacua salvatica et domestica.

(11) *In sopralinea*: vel habere visus sum.

(12) *In sopralinea*: terram.

(13) *Cancellato*: sub tal.

(14) *fuit in sopralinea e cancellato*.

qui tenent in predicta terra medietatem (1) et quod faciam vobis inde cartam cum predictis nepotibus meis in laude vestri judicis si dederitis mihi et ipsis de (2) sol. .xiii. qui remanent ad solve(n)dum de precio dicte terre. Et si contra fecero et omnia ut supradictum est non adinplevero, quod tota mea pars dicte terre sit vestra in solutum nomine venditionis pro predictis sol. .xiii. et de qua terra confiteor vobis me tradidisse possessionem. Et quod teneat vobis expedire ab omni homine meam partem, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda vobis in pignori obligo, sicut pro tempore valuerit et cetera (3). Testes Gandulfus Bordonus de Aio, Wilielmus de Costa de Staiano. Actum ea die et loco et hora.

**1015.** *Ottone di Langasco si riconosce debitore di Aldrico Pasturano per pezze di tessuto acquistate.* 12 novembre 1203.

Confitetur Otto de Langasco se comparasse pecias .vii. de taculinis de Guado ab Aldrico Pasturano, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xviii. usque ad octavam sancti Andree proximi, alioquin pena(m) dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona pignori obligat. Testes Obertus de Placentia, Grillus de Caneto. Actum ea die et loco et hora.

**1016.** *Grillo di Canneto si riconosce debitore di Aldrico Pasturano per pezze di tessuto acquistato.* 12 novembre 1203.

Aldrici Pasturani] (4).

[Con]fitetur Gril[lus] de [Canneto] se comparasse ab Aldrico Pasturano pecias .iii. de taculinis de Guado, unde ei dare promittit lib. .viii. usque ad octavam sancti Andree proximi, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Gerardus de Cremona, Obertus de Placencia, Guarnerius de Vercellato. Sub volta Fornariorum, die .xii. novembris, post nonam.

**1017.** *Ugo Mazale contrae un cambio marittimo su Bugia con Nicolo Mazalc.* 13 novembre 1203.

(1) *In sopralinea:* qui tenent in predicta terra medietatem.

(2) *nobilis cancellato e mihi et ipsis de in sopralinea.*

(3) *Una postilla scritta fra le ultime linee:* meam partem, sub pena dupli stipulata. Pro dupla . . . . pro tempore valuerit et cetera.

(4) *Nel margine superiore:* [.MCCIII. Indictione] sexta. In novembri.

Promittit Hugo Maçalis se daturum per se vel per suum certum missum Nicoloso Maçali suo nepoti vel eius certo misso bisantios .**CCCLIX.** mundos de dugana (1) de miiaresis aut aurum sicut curet in terra pro mercadancia usque ad dies .**xv.** proximos postquam fuerint Buçeam et qui bisantii sunt salvi in terra inter fondicum de Bucea. Et predictos bisa(n)cios promittit dare Nicoloso pro libris .**LXXXIII.** et sol. .**xiii.**, quas et quos dedit Ottoni Farmago. Et de quibus bisanciis est absolutus Hugo a consulibus Janue. Item confitetur Hugo Maçalis se cepisse mutuo a Nicoloso Maçali suo nepote (2) lib. .**cxxvii.** den. ian., abrenuncians exceptioni non numerale peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit pro unaquaque libra bis. .**iii.** et quartam de miiaresis vel aurum sicut curet in mercadantia (3) mundos a dugana usque ad dies .**xv.** proximos postquam fuerint Buçeam (4), sana eunte nave de Nolaschis que dicitur Rosa vel maiori parte rerum ipsius navis. Alioquin penam dupli dicto Nicoloso de Pre supradicti(s) (5) debitiss (6) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter duos palafredos et oralia .**viii.** de seta cum auro et pecias .**iii.** de baldinellis de Rens et meçarolas .**cii.** de vino quod habet in dicta navi pignori obligat. Tali pacto quod si non dedit predictos bisantios ad terminum quod possit intrare pignus et cetera (7). Testes Otto Streiaporcus, Amicus Streiaporcus, Hugo de Lavania. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .**xiii.** novembris, circa terciam.

**1018.** *Ottone Streiaporco transige alcune liti con Druda moglie del fu Streiaporco. 13 novembre 1203.*

(8) Ego Otto Streiaporcus facio tibi (9) Drude uxori quondam Streiaporci recipienti nomine tuorum filiorum quos ex predicto Streiaporco substulisti finem et refutacionem nomine transactionis et pactum de non petendo aliquid decetero de tribus (10) lamentacionibus quas faciebam contra predictos filios tuos in consulato ci-

(1) *In sopralinea:* mundos de dugana.

(2) *nepoti cambiato in nepote.*

(3) *Cancellato:* per libram

(4) *In sopralinea:* Buçeam.

(5) *Sic i.*

(6) *Cancellato:* pigno.

(7) *Per postilla:* Tali pacto . . . . et cetera.

(8) *Cancellato:* De.

(9) *Cancellato:* Henrico Cevolle.

(10) aliquid decetero de tribus *in sopralinea.*

vitalis sicut scripte sunt in cartulario civitatis (1) consulum quarum prima lis incipit Otto Streiaporcus filius quondam dicti Streiaporci et eius fratrī pro . . . . ant agere etiam (2) promittens tibi nomine tuorum filiorum quod de toto eo quod in predictis lamentacionibus continetur nullam decetero adversus predictos filios tuos vel eorum heredes vel adversus aliquam personam pro eis per me vel per alium pro me (3) faciam querimoniam seu controversiam. Alioquin penam dupli tibi nomine minorum (4) stipulanti promitto (5) de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore, rato vero manente pacto. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et sic facio tibi quia pro predicta refutatione concedis mihi partem contingentem de libris legum qui fuerunt quondam patris mei et pro libris .xxii. quas mihi concedes pro adequamento (6) donationis quam pater meus fecit in filios suos ut in suo testamento continetur. Actum Janue sub porticu domus heredum quondam Streiaporci, die .xiii. novembris, parum post terciam. Testes Henricus Cevolla, Obertus de Carmadinino, Ingo Streiaporcus.

**1019.** *Druda moglie del fu Streiaporco per i suoi figli e Amico figlio della stessa Druda per sè e per i fratelli si riconoscono debitori di una somma verso Ottone Streiaporco. 13 novembre 1203.*

Ego Druda uxor quondam Streiaporci pro filiis meis quos ex eo substili et ego Amicus filius eiusdem Drue pro me et fratribus (7) meis promittimus tibi Ottoni Streiaporco dare tibi de rebus predictorum filiorum Streiaporci lib. .xxii., silicet in possessionibus que debent pervenire predictis filiis Streiaporci in divissione quam facient cum fratribus suis et partem que debet tibi contingere de libris legum. Alioquin penam dupli tibi stipulanti promittimus, quisque nostrum in solidum. Pro pena vero et sorte omnia nostra (8) bona habita et habenda tibi pignori obligamus, abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem et omni juri et ego Drua

(1) predictorum cancellato e civitatis in soprallinea.

(2) In soprallinea e nel margine: quarum prima . . . . etiam.

(3) In soprallinea: per me vel per alium pro me.

(4) Espunto: ti.

(5) Cancellato: pro pena .v.

(6) equamento cambiato in adequarento (ade in soprallinea).

(7) Cancellato: tuis.

(8) sua cancellato e nostra in soprallinea.

specialiter abrenuncio decreto senatus consultus villeiani, legi jule et omni juri. Que omnia facimus consilio Henrici Cevolle fratris et barbani et Oberti de Carmadino quos eligimus pro consiliatoribus. Juro ego Amicus super sancta Dei evvangelia omnia supradicta firma et rata tenere et habere et nullo modo [fo. 239 r.] contravenire per me vel per alium pro me aliquo modo. Actum Janue sub porticu domus heredum quondam Streiaporci, die .xiii. novembris, post terciam. Testes predicti consiliatores et Ingo Streiaporcus.

**1020.** *Gerardo Cristiano promette a Guglielmo Streiaporco di prendere in moglie Fatima saracena dopo che sarà fatta cristiana.*  
13 novembre 1203.

Ego Gerardus Christianus promitto tibi Wilielmo Streiaporco capere in uxorem Factimam saracenam tuam in uxorem.... (1) quo feceritis eam Christianam et feceris cartam libertatis ei et suis hereditibus inde ad dies .viii. proximos. Hec omnia supradicta promitto tibi attendere et completere et contra no(n) venturum per me vel per alium pro me. Alioquin penam librarum .x. den. ian. stipulanti promitto. Pro pena vero et (2) pro predictis omnibus ut supra observandis et etiam personam meam tibi pignori obligo. Juro ego Gerardus super sancta Dei evvangelia omnia supradicta firma et rata tenere et habere firmam et ratam et contra non venturum per me vel per alium pro me ei quod tenebo eam pro uxore et quod non dereliquam pro meliori vel priori qua(m) possem habere nisi quantium licencia tui Guilielmi vel tui certi missi concessa remanserit et si terminum vel terminos et cetera. Testes Ingo Streiaporcus, Otto Streiaporcus, Amicus Streiaporcus, Vivaldus custos capituli. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. novembbris, post terciam.

**1021.** *Guglielmo Piacentino figlio di Giovanni di Tivalgaio e Giovanna, coniugi, vendono una casa e una terra in Nervi a Olivero de Turri di Nervi.* 13 novembre 1203.

Wilielmus Placentinus filius Johannis de Tivalgario et Johanna (3) jugales vendunt quisque eorum in solidum Oliverio de Turri de Nervi filio quondam Fulconis de Turri domum unam et cum terra super quam est edificata sita (4) in Nervi in loco que dicitur Turris,

(1) Lacuna prodotta da una lacerazione della carta.

(2) Cancellato: pro sorte.

(3) In sopralinea: Johanna.

(4) sitam cambiato in sita.

cum omni suo jure, ratione et actione, comodo et utilitate, nichil in se retento, finito precio librarum .III. et sol. .VIII. sicut fuit extima ab extimatoribus. Cui coheret superius et ab uno latere via publica, inferius et ab alio latere terra Martini de Puteo et de precio vocant se quietos et pagatos. Et abrenunciant exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donant ei cedunt. Et quam domum confitetur Johanna quod est de suo patrimonio. Et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitentur, ad faciendum a modo proprio jure quicquid voluerint. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dicto Oliverio eiusque heredibus dictam domum et terram super quam est edificata semper legitime defendere et auctoricare et non impedire et expedire promittunt. Alioquin penam dupli stipulantibus promittunt quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant, quisque eorum in solidum, sicut predicta domus pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Et abrenunciant juri quo cavetur principalem debitorem et omni juri. Et Johanna abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Merlli de Carnasca et Ogerii Bastoni suorum propinquorum. Testes predicti consiliatores, Oliverius de Castello, Airaldus de Nervi, Johannes cogulerius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XIII. novembbris, post terciam.

**1022. Nicola Barbavaira vende a Maimono de Septa una schiava saracena. 13 novembre 1203.**

Ego Nicola Barbavaira (1) vendo tibi Maimono de Septa Gaçellam saracenam que est ancilla (2) Tesalve (3) mei generis ut alienam rem, finito precio librarum .VI. den. ian., de quibus voco me quietum et pagatum, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono et cedo. Et possessionem cum dominio tibi tradidisse consiteor, ad faciendum ammodo proprio jure tu et heredes tui quicquid volueritis. Ab omni homine per me meosque heredes tibi tuisque heredibus et specialiter a Detesalve meo genero semper legitime defendere et auctoricare promitto. Alioquin pena(m) dupli tibi stipulanti promitto. Pro dupla quoque evictione

(1) *Cancellato*: pro filia mea Caracolsca.

(2) *Nel margine*: est ancilla.

(3) *de espunto*.

et pro pena omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo sicut pro tempore valuerit et cetera. Testes Wilielmus Busca, Wilielmus Dedataro, Obertus Danesus, Wilielmus Strallera. Actum Janue ante domum dicti Nicole, die .xiii. novembris, circa medium diem.

**1023. Guido Cutuello de Roen contrae un cambio con Nicola Tinevello. 13 novembre 1203.**

[fo. 239 v.] (1) Nicole Tinevelli].

Confiteatur Guido Cutuellus de Roen se cepisse tantum a Nicola Tinevello, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel certo misso per se [vel per suum] certum missum dare promittit lib. .XL. bonorum denariorum previdixinorum usque ad octavam . . . . proximi ad sanctum Ho(no)rium. Et si ita non attenderit emnes expensas et missiones quod vel quas pro his denariis exigendas aliquo modo a termino in antea ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Imbertus de Vercellato, Nicola de Turri, Johannes de Pao. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. novembris, in hora none.

**1024. Bernardo Infante de Meleto e Alberto Negro de Meleto si riconoscono debitori di Ugone di Cornasco. 13 novembre 1203.**

[Hugonis] de Cornasco] (2).

Confite(n)tur Bernardus Infans (3) de Meleto filius quondam Gaildi de Meleto et Albertus Niger de Meleto filius quondam Cassini de Meleto se cepisse tantum ab Ugone de Cornasco, abrenuncians exceptioni non acceptio (4) non accepte rei, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittunt lib. .VIII. et sol. .XI., silicet Bernardus lib. .III. et sol. .VI. et Albertus lib. .V. et sol. .V., a dominica proxima ad dies .VIII. proximos. Alioquin pena(m) dupli stipulanti promittunt quisque eorum in solidum et omnes et (4) expensas et missiones si quas fecerint a termino in antea ei restituere promittunt sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda pignori obligant quisque eorum in solidum. Et abrenunciant juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et

(1) Nel margine superiore: [.M]CCIII. Indictione sexta. [In] novembri.

(2) Il documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(3) In soprallinea: Infans.

(4) Sic!

omni juri. Jurant ambo super sancta Dei evvangelia attendere et pagare ut supra nisi quantum licencia dicti Hugonis vel s[ui certi] missi remanserit et terminum vel terminos et cetera. Preterea Isembardus de Torigia constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem dicto Hugoni si non attenderint ut supra, aliquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciat legi que dicitur quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Testes Gerardus draperius, Johannes Vetulus. Actum Ianue in domo Sancti Johannis de Pavarano in qua stat dictus Hugo, die .xiii. novembris intrantis, post nonam.

**1025.** *Ottone Ciglio Bianco contrae una accomendatio con Giovanni di Baiamonte figlio del fu Oggero di Baiamonte.* 13 novembre 1203.

(1) Confitetur Otto Cilium Album se portare in accome(n)datione ab Johanne de Baiamonte filio quondam Ogerii de Baiamonte (2) de suis rebus et fratrum lib. .l. et sol. .iii., inter quas confitetur quod sunt lib. .xxv. de patrimonio sue uxoris et de quibus libris sunt prestitae lib. .v. ad rationem de bis. .iii. pro libra mundis Septam causa mercandi et qua sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et Johannes facit hanc accomendationem voluntate et iussu Wilielmi (3) Turnelli presentis sui curatoris et suorum fratrum tutoris. Testes Ogerius de Volta, Ansalodus de Domo, Vasallus Boga. Actum Janue sub porticu de Turnellis, die .xiii. novembris, ante vesperum (4).

**1026.** *Alberto Calcagno di Chiavari per sè e per la propria moglie Bonefata vende una terra in Chiavari a Rogerio de Curia.* 14 novembre 1203.

Rogerii de Curia, p.].

Albertus Calcagnus de Clavari per se et per suam uxore(m) Bonefatam vendit et cedit, finito precio librarum .xxxii  $\frac{1}{2}$ . de quibus vo-

(1) Il documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(2) In soprалinea: filio quondam Ogerii de Baiamonte.

(3) Martini cancellato e Wilielmi in soprалinea.

(4) In sottolinea: vesperum.

cat se quietum et pagatum (1), Rogerio de Curia omnia jura, rationes et actiones, reales et personales, utiles et diretas, que et quas habet vel habere posset in terra que est in Clavari (2), in loco qui (3) dicitur Praellus et quam comparavit nomine uxoris Bonefacte a Rubaldi Helie. Et promittit ei quod defendet eam terram ei vero expediet a se et a sua uxore et a suis heredibus et ab omni persona pro eis (4). Que terra est infra has coherentias inferius terra Vivoli de Clav(ar)i, superius via publica, ab uno latere terra Grimaldini de Clavari, ab alio latere quondam Boioli de Clavari. Ut de cetero suo nomine ut in rem suam agere possit et intendere et exercere et experiri et uti directo et utiliter et realiter et personaliter sicut ipsem posset, et insuper promittit predicto Rogerio quod faciet quod sua uxor Bonefacta cedet ei omnia jura et actiones reales et personales (5) quod vel quas habet vel habere posset aliquo modo in predicta terra et quod faciet (6) cartam de predicta cessione in laude judicis Rogerii et de qua terra consiletur ei se . . . . . (7) Et insuper Rubaldus de Helie remittit predicto Rogerio quicquid iuris, rationis et actionis si quod habet vel habere posset (8) in predicta terra, et inde omnifariam facit ei finem et refutacionem. Testes Willermus G . . . Ogerius de Cartagenia, Girardus filator, Grillus de Caneto. Sub volta Fornariorum, die .xiii. n[ovembris].

1027. Bonatino in Supadoio scrive a Ceso figlio del fu Aldebrandino Factinelli di Luca di consegnare al cognato tutte le cose che Enrico Antelminelli accomendò in Palermo. 6 maggio 1205.

[fo. 242 r.] (9).

[Suo] dilecto amico (10) Ceço filio quondam Aldebrandini [Fa]ctinelli de Luca Bonatinus in Supadoio (11) salutem et amorem. Mandando vobis rogando vestram nobilitatem omnibus [mo]dis quibus pos-

(1) *In sopralinea e a margine*: finito precio . . . . pagatum.

(2) Claviari cambiato in Clavari.

(3) que cambiato in qui.

(4) *In sopralinea e a margine*: et promittit ei quod . . . . pro eis.

(5) Scritto reales et actiones et personales (nales *in sopralinea*).

(6) Cancellato: inde.

(7) *In sopralinea e a margine*: et de qua terra . . . .

(8) *In sopralinea*: vel habere posset.

(9) Nel margine superiore: [.mcc]v. Indictione .vii. In madio.

(10) Cancellato: cognato; *in sopralinea*: amico.

(11) Cancellato: cognato ve.

sum et sicut de vobis valde confido confido quatinus visa hec scriptura restituatis . . . . meo cognato omnes illas res integre quas Henricus Antelminellus accomendavit nobis apud Palermum quam mihi ma(n)davit pro vobis (1) ut debebatis dare mihi et que res sunt miliarium unum de cuniculis et cent. .vi. de vulpibus minus .xxi. vulpes et alias res si quas habetis de meis (2). Testes Ceçus Morenus, Ottonus Gualfredus, Lucenses (3). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. madii, circa nonam.

**1028. *Oberito Balbo contrae una accomendatio con Ugone di Cornasco.*** 6 maggio 1205.

Hugonis de Cornasco].

Confitetur Obertus Balbus guardaor se portare in accomendatione a Hugone de Cornasco lib. .x. et sol. .viii. in Siciliam in nave que dicitur Luna et inde Ultramare et quo sibi Deus aministraverit [ire] causa negociandi bona fide ad terciam proficui. Et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Johannes Serapha taiaor, Rollandus de Castello. Actum Janue sub volta Fornariorum, circa nonam, die .vi. madii, circa nonam (4).

**1029. *Guido di Portovenere contrae un mutuo con Bertolotto di Langasco e Balduino de Porta.*** 6 maggio 1205.

Guidonis de Portuveneris].

Confitetur Guido de Portuveneris se recepisse mutuo (5) a Bertoloto de Langasco et a Balduino de Porta lib. .LII  $\frac{1}{2}$  den. ian., abrenuncians exceptioni non numerate pecunie, pro quibus dat eis nomine pignoris pecias .ii. de scarllata de Ipra et mo . . . . .L. que costant lib. .LXXXXII. et sol. .vii. ut ipse dicit (6) et expeditas a communi Ianue (7) et quas portant in Siciliam causa vendendi eas (8). Et super quas debent se pagare voluntate dicti Guidonis de untilis .xxv. auri de tarenis mundis ab omni dacito, sana eunte nave que

(1) *In sopralinea*: quam mihi ma(n)davit pro vobis.

(2) *In sopralinea*: de meis.

(3) *In sopralinea*: Lucenses.

(4) *Sic!* *In sottolinea e nel margine*: .vi. madii, circa nonam.

(5) *In sopralinea*: mutuo.

(6) *In sopralinea*: ut ipse dicit.

(7) *In sopralinea*: Ianue.

(8) *Nel margine*: vendendi eas.

dicitur una vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam, vel Ultramar, bis. .iii. per libram saracenales, si res predicte (1) sive pignus non vendentur in Siciliam sana eunte dicta nave Ultramar vel maiori (parte) rerum naves Ultramar (2). Residuum si quid fuerit in predicto pignore dat eis licentiam portandi (3) quo sibi Deus aministraverit cum suis rebus causa mercandi (4). Et promittunt ei Januam reducere proficuum et capitale in potestate (5) eius vel sui certi missi. Si vero (6) forte in dicto pignore deficerit quo se pagare non possent, promittit eis dare de uncia non soluta lib. .iii. et de bisantio non soluto sol. .x. usque ad mensem unum proximum postquam ipsi vel eorum misus Januam reverterentur. Alioquin penam dupli predictis Bertoloto et Balduino stipulanti (7) promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda dictis Balduino et Bertoloto pignori obligat. Testes Inbertus de Vercellato, Marchesius draperius. Actum ea die et loco et hora.

**1030.** *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Alberto de Magageçate di Milano per una balla di fustagno. 6 maggio 1205.*

Alberti].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se co(m)parasse ab Alberto de Magageçate Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv  $\frac{1}{2}$ . den. ian. usque ad kalendas junii (8) proximi. Alioquin penam dupli predicto Alberto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Placentia, Martinus de Albario. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. madii, post nonam.

**1031.** *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Ambrosio Vachino di Milano per una balla di fustagno acquistata. 6 maggio 1205.*

(1) *In sopravaria:* predicte.

(2) *In sopravaria:* sana eunte dicta nave Ultramar vel maiori (parte) rerum naves Ultramar.

(3) *Cancellato:* mittendi.

(4) *Cancellato:* ad quartam proficui.

(5) *Cancellato:* eo.

(6) *In sopravaria:* vero.

(7) *Sic!*

(8) *Cancellato:* dies .xv. *In sopravaria:* kalendas junii.

Ambroxii Vachini].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse ab Ambro-  
xio Vachino Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel  
eius certo misso dare promittit lib. .xxv. et sol. .ii. den. ian. usque  
ad dies .xv. proximos. Alioquin penam dupli (1) predicto Johanni  
(2) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali  
pacto quod pena commissa et cetera. Actum ea die et loco et te-  
stibus predictis et hora.

**1032.** *Guglielmo de Pallo contrae una accomendatio con . . . . .  
madre di Ottone Lecavela. 6 maggio 1205.*

. . . . ibi] (3).

Confitetur Wilielmus de Pallo se portare in accomendatione a . .  
matre Ottonis Lecavele lib. .LIII. (4) implicatas in unctiis .xxii.  
auri (5) de tarenis [Ultram]are causa mercandi (6) et in(de) quo  
sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam  
profici et faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mer-  
candi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus  
communiter implicatas (7) in potesatte eius vel sui certi missi pro-  
ficiuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet  
expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wi-  
lielmus Cavaruncus, Johannes Guarellio. Actum Ianue in domo  
Ottonis Lecavele, die .vi. madii, post nonam.

**1033.** *Guglielmo de Pallo contrae una accomendatio con Adalasia  
sorella di Ottone Lecavela. 6 maggio 1205.*

Adalaxie].

Confitetur Wilielmus de Pallo se portare in accomendatione ab  
Adalaxia sorore Ottonis Lecavele lib. .xii. Ultramare causa mer-  
candi et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et quo  
sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut fa-  
ciendi sicut (8) faciet de aliis rebus quas portat. Et promittit ei Ia-  
nuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui

(1) *Cancellato*: penam.

(2) *Sic!*

(3) *La scrittura è abrasa.*

(4) .LI  $\frac{1}{2}$ , cambiato in .LIII. *Nel margine*: .III. *Cancellato*: Ultramare.

(5) *In soprallinea*: auri.

(6) *In soprallinea*: causa mercandi.

(7) *Nel margine*: implicatas.

(8) *Sic!*

certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**1034.** *Buonvassallo Pignolo, Giovanni Boleto e Giacomo di Bom-bello ricevono da Oberto Lungo una partita di seta. 6 maggio 1205.*

[*fo. 242 v.*] *Oberti Lungi].*

Confitentur Bonus Vasallus Pignolus pro medietate (1) et Iohannes Boletus et Iacomus de Bumbello pro alia medietate ab Oberto Lungo rotulos .xx. de sea quam dedit ei Benedictus Pancia in . . . . . occasione accommodationis quam fecerunt predictus Bonus Vasallus et Leonardus de Porta . . . . . Benedicto, abrenunciantes exceptioni non accepte rei. Et promittunt predicto Oberto Lungo predicti Iohannes et Iacomus pro medietate extraere eum ab omni dampno et expensis et misionibus quod vel quas ipse vel alius pro eo posset incurere occasione medietatis dicte see. Alioquin penam dupli predicto Oberto stipulanti promittunt quisque eorum in solidum de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore (2). Pro pena vero et pro sorte et cetera. Abrenunciant iuri quo cavetur et omni juri (3). Testes Ogerius de Cartagenia, Rubaldus Formica. Actum Janue in scala domus Oberti Boleti, die .vi. madii, ante vesperum.

**1035.** *Guido di Portovenere si riconosce debitore di Petacino di Buon Nipote di Milano per l'acquisto di una balla di fustagno. 6 maggio 1205.*

*Petacini].*

Confitetur Guido de Portuveneris se comparasse (4) a Petacino de Bono Nepote Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. den. ian. usque ad kalendas junii proximi, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Placentia, Vasallus de Langasco. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vi. madii, ante vesperum.

(1) *In sopravaria:* pro medietate.

(2) *In sopravaria:* tempore.

(3) *In sopravaria:* Abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri.

(4) *Cancellalo:* a Guidone de Portuve.

**1036.** *Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Airaldo de Segrate di Milano per una partita di fustagno. 6 maggio 1205.*

Airaldi de Segrate].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse ab Airaldo de Segrate Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xiii. et sol. .xv. den. ian. usque ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Guido de Portuveneris, Ubertus de Placentia. Actum ea die et loco et hora.

**1037.** *Belmustino figlio di Ugone Lercaro contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 6 maggio 1205.*

Wilielmi].

Confitetur Belmustinus filius (1) Hugonis Lercarii se portare jussu et voluntate predicti Hugonis sui patris presentis in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .lxviii  $\frac{1}{2}$ . et sol. .xv. implicatas in . . . . (2) Ultramare causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Ingo Streiaporcus, Belmustus Lercarius, Castaldus de Framira (3). Actum Janue sub porticu eiusdem Hugonis (4), die .vi. madii, post vesperas.

**1038.** *Guglielmo de Pallo contrae una accomendatio con Simone Buferio maior. 6 maggio 1205.*

Symonis Buferii].

Confitetur Wilielmus de Pallo se portare in accomendatione a Simone Buferio maiori lib. .l. Ultramare causa mercandi et inde (5) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex

(1) Cancellato: Belmusti Lercari.

(2) In sopralinea: implicatas in.

(3) In sopralinea: Castaldus de Framira.

(4) Cancellato: Fornariorum. In sopralinea: eiusdem Hugonis.

(5) In sopralinea: inde.

quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Bonus Vasallus Pignolus, Balduinus de Soxilia. Actum Janue in curia dicti Symonis, die .vi. madii, post vesperas.

**1039.** *Negrисolo di Portanuova e Boveto de Rapo entrambi di Milano si riconoscono debitori di Enrigacio di Como per cotone acquistato. 7 maggio 1205.*

Henrigacii de Cumis].

Confitentur Negrixolus de Portanova et Bovetus de Rapo, ambo Mediolanenses, se comparasse ab Henrigacio de Cumis tantum bumbecuum, abrenunciantes exceptioni non accepti bumbecii, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .ciii. bonorum denariorum imperialium in Mediolano usque ad dies .viii. proximos, quisque eorum in solidum. Et si ita non attenderint omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis exigendis a termino in antea fecerit (1) ei restituere promittunt. Et inde omnia sua bona habita et habenda Henrigacio pignori obligant in solidum, abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et cetera. Testes Ambroxius de Clavari, Jacomus de Balsamo, Mediolanenses (2). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, post primam.

**1040.** *Armano Capellerio Tedesco e Maria, coniugi, si riconoscono debitori di Marcoaldo Alamano. 7 maggio 1205.*

Marcoaldi].

Confitentur Armanus Capellerius Tedescus et Maria jugales se cepisse tot de rebus Marcoaldi Alamani, abrenunciantes exceptio- ni non accepte rei, unde eidem Marcoaldo vel eius certo misso dare promittunt lib. .xiii. den. ian. usque ad kalendas augusti pro-ximi. Alioquin penam dupli Marcoaldo stipulanti promittunt quisque eorum in solidum, pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto pro pena vero et pro sorte (3), abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et cetera et Maria abrenunciant decreto senatus consultus villeiani, legi julie et omni juri. Que omnia facit consilio Bonaventure . . . . et Martini de Albario quos elegit pro consiliatoribus. Actum ea die et loco et hora. Testes dicti consiliatores.

(1) *In soprалinea:* fecerit.

(2) *In soprалinea:* Mediolanenses.

(3) *Sic!*

**1041.** *Marco di Aqua Bona contrae una accomendatio con Corrado di Quarto.* 7 maggio 1205.

[*fo. 243 r.*] (1) *Curadi de Quarto*].